Anexos e especificações no Termo de Referência; 

CONSIDERANDO que o Pregoeiro, Sr. Lúcio Guimarães de Góis, declarou vencedora do referido certame a 
empresa J L S SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS EIRELI, CNPJ n.º 17.962.811/0001-
76, no valor global de R$ 185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil reais), adjudicando-lhe o objeto da licitação, 
conforme Ata, datada de 22 de Julho de 2020, constante no Processo Administrativo n.º 2002/2020 – SEI; 

CONSIDERANDO que no supramencionado processo licitatório foram respeitadas todas as medidas legais,

[...]

CONSIDERANDO o teor da Portaria n.º 02/2020-GPDRH, datada de 03.01.2020, do Presidente do Tribunal de Contas 
do Estado do Amazonas; 

CONSIDERANDO o teor do Processo n.º 005916/2020, datado de 22.06.2020; 

R E S O L V E : 

I - AUTORIZAR a concessão de R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais), como adiantamento em favor 
da servidora CAROLINE VALENTE REIS, matrícula n.º 002.256-0C, para custear despesas de pronto pagamento, 
com arrimo no inciso I do art. 4º do Decreto Estadual n.º 16.396/94, a ser aplicado no presente exercício, à conta do

[...]

de Contas Anual do Fundo Municipal de Saúde de Barcelos, referente ao exercício de 2014, fica NOTIFICADO o Sr. 
MANOEL FREIRE DOS SANTOS, Secretário e Ordenador de Despesas à época, para no prazo de 30 (trinta) dias, 
a contar da última publicação deste, recolher a Multa no valor atualizado de R$ 11.896,87 (Onze mil, oitocentos e 
noventa e seis reais e oitenta e sete centavos) através de DAR avulso, extraído do site: www.sefaz.am.gov.br, sob 
o código 5508, aos Cofres do Estado do Amazonas, com comprovação perante este Tribunal de Contas, situado na 
Avenida Efigênio Sales, nº 1155, Parque Dez de Novembro, setor DERED.

[...]

Desenvolvimento Agropecuário e Florestal Sustentável do Estado do Amazonas - IDAM e a Prefeitura Municipal de 
Urucará, fica NOTIFICADO o Sr. FELIPE ANTÔNIO, Prefeito à época, para no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da 
última publicação deste, recolher a Multa no valor atualizado de R$ 4.780,38 (Quatro mil, setecentos e oitenta reais 
e trinta e oito centavos) através de DAR avulso, extraído do site: www.sefaz.am.gov.br, sob o código 5508, aos 
Cofres do Estado do Amazonas, com comprovação perante este Tribunal de Contas, situado na Avenida Efigênio 
Sales, nº 1155, Parque Dez de Novembro, setor DERED.

[...]

Processo n°2572/2015, que trata da Prestação de Contas Anual de Termo de Convênio n°04/2010, fica NOTIFICADA 
a Sra. IRANILDES GONZAGA CALDAS, Secretária à época, para no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da última 

http://www.sefaz.am.gov.br/
http://www.tce.am.gov.br/?page_id=20964

publicação deste, recolher a Multa no valor atualizado de R$ 8.768,25 (Oito mil, setecentos e sessenta e oito reais) 
através de DAR avulso, extraído do site: www.sefaz.am.gov.br, sob o código 5508, aos Cofres do Estado do 
Amazonas, com comprovação perante este Tribunal de Contas, situado na Avenida Efigênio Sales, nº 1155, Parque 
Dez de Novembro, setor DERED.

[...]

de Contas do Termo de Convênio n°21/2009, fica NOTIFICADO o Sr. SÉRGIO RODRIGUES VIANNA, Vice-
Presidente da Fundação Boi Bumbá Caprichoso à época, para no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da última 
publicação deste, recolher a Multa no valor atualizado de R$ 11.654,24 (Onze mil, seiscentos e cinquenta e quatro 
reais e vinte e quatro centavos) através de DAR avulso, extraído do site: www.sefaz.am.gov.br, sob o código 5508, 
aos Cofres do Estado do Amazonas, com comprovação perante este Tribunal de Contas, situado na Avenida Efigênio 
Sales, nº 1155, Parque Dez de Novembro, setor DERED.